

Algemene informatie

Aanbesteding: Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark
Aanbestedende Dienst: Gemeente Woerden
Referentie: -

Toelichting:

Naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen is het Pakket van Eisen gewijzigd. Aanbestedende dienst attendeert potentiële Inschrijvers hierop. Daarbij is een concept ontwerp voor bestickering toegevoegd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 23.1

Vraag:

In verband met (her-)financieringsdoeleinden is het mogelijk dat het contract aan derden wordt overgedragen, uiteraard zonder dat hierdoor de dienstverlening aan opdrachtgever in gevaar komt. Kan opdrachtgever hier bij voorbaat mee instemmen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord, mits wanneer de situatie zich voordoet dient Opdrachtnemer dit voor te leggen aan Opdrachtgever conform paragraaf 7.5 van het Aanbestedingsdocument. En zo lang de nieuwe partij hetgeen overeengekomen in de oorspronkelijke Raamovereenkomst (inclusief de eisen, wensen en alle overige overeengekomen zaken) kan nakomen. Indien dit niet het geval is, is Opdrachtgever gerechtigd de Raamovereenkomst te ontbinden.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 30.1

Vraag:

Wij fuseren regelmatig met kleinere partijen die wij overnemen. Onze dienstverlening richting de gemeente Woerden wijzigt daarbij niet. Wij verzoeken u daarom 'fusie' niet als ontbindingsgrond op te nemen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord, zie paragraaf 7.5 van het Aanbestedingsdocument en het antwoord gegeven op vraag 1.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 30.1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat bij beëindiging/ontbinding van de overeenkomst, de onderliggende leaseovereenkomsten blijven doorlopen conform gemaakte afspraken?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt dit.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 19.1

Vraag:

De leveringsdatum van een voertuig is altijd indicatief. Op het later leveren dan de verwachte leveringsdatum zou geen boete van toepassing dienen te zijn te zijn. Deelt u onze mening?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het voorstel. In het Programma van Eisen wordt gerefereerd naar een maximum aantal weken levertijd vanaf definitieve gunning.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 18.2

Vraag:

Kunt u in dit artikel de aansprakelijkheid beperken tot de directe schade?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het voorstel.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 9.3

Vraag:

Voor de uitvoering van onze dienstverlening maken wij gebruik van de dienstverlening van verschillende derden, zoals reparatie en onderhoudsbedrijven, schadeherstelbedrijven, pechhulporganisaties etc. Kunt u hiervoor bij voorbaat toestemming verlenen?

Antwoord:

Onderaanneming is wettelijk gezien toegestaan, dus ook voor deze opdracht. Wel wenst Aanbestedende dienst te benadrukken er eisen gesteld worden aan lokaal/regionaal onderhoud (eis E01-057).

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 3 Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 2.4

Vraag:

In dit artikel wijst u de voorwaarden van opdrachtnemer uitdrukkelijk van de hand. Gezien het algemene karakter van uw eigen Algemene Inkoopvoorwaarden en het hierdoor ontbreken voor leaseovereenkomsten specifieke bepalingen (af- en inlevering van voertuigen, onderhoud, schades, verzekering, etc.) verzoeken wij u of onze Algemene Voorwaarden bij Operationele Autoleasing toch ook van toepassing kunnen zijn. Deze zouden dan als laatste in rang in de aanbestedingsdocument bij artikel 6.5 opgenomen kunnen worden, waardoor u eigen voorwaarden altijd boven die van ons prevaleren.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met het voorstel.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 6 PvE eis E-01.064 vervangend vervoer

Vraag:

Kunt u aangeven of u vervangend vervoer na 24 uur of per direct wenst en of het vervangende voertuig ook een niet elektrisch voertuig mag zijn?

Antwoord:

Aanbestedende dienst eist binnen 24 uur vervangend vervoer en conform eis E01-055 dient dit een elektrisch voertuig te zijn.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 6 PvE eis E-01.060 eigen risico verzekering

Vraag:

Kunt u aangeven welke eigen risico u wenst voor de Allrisk verzekering en of u hierbij onderscheid wilt tussen personenwagens en bedrijfswagens?

Antwoord:

Eigen risico van €250,- per voertuig, er wordt geen onderscheid gemaakt tussen dienstauto's en bedrijfswagens.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 6 PvE eis E-01.052 leasecontract

Vraag:

Op het moment dat een leasecontract wordt opgesteld is het kenteken en chassisnummer nog niet bekend. Dit volgt later met de inzetbevestiging. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve

van het wagenpark
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Bijlage 6 PvE eis E-01.036 NEN normeringen

Vraag:
Moderne auto's voldoen over het algemeen aan alle normeringen. Kunt u aangeven welke NEN normeringen specifiek voor u relevant zijn?

Antwoord:
In ieder geval NEN-ISO 6469: Veiligheidsvereisten voor elektrische voertuigen en NEN-ISO 3779: Voertuigidentificatienummer (VIN).

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bijlage 6 PvE eis E-01.031 navigatiesysteem

Vraag:
Moderne auto's werken tegenwoordig met Apple Carplay of Android waardoor een geïntegreerd navigatiesysteem overbodig is. Vaak is een geïntegreerd navigatiesysteem ook niet meer leverbaar of extreem duur. Kunt u akkoord gaan met navigatie via Apple Carplay of Android?

Antwoord:
Nee, Aanbestedende dienst eist een geïntegreerd navigatiesysteem gezien de hoeveelheid verschillende gebruikers van de auto's.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Bijlage 6 PvE eis E-01.015 uitlijnrapport

Vraag:
In deze eis wordt gevraagd om een uitlijnrapport bij aflevering van het voertuig. Dit is niet gebruikelijk, nieuwe voertuigen worden immers altijd uitgelijnd afgeleverd. Als u dit wel wenst werkt dit kostenverhogend en vertraagd de aflevering onnodig. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst laat deze eis vervallen.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 6 PvE eis E-01.014 vrij van bestickering

Vraag:

In tegenstelling tot andere eisen wordt hier gesproken over de levering van voertuigen 'vrij van bestickering'. Kunt u aangeven of de voertuigen wel of niet met bestickering afgeleverd dienen te worden? Ook lezen wij hier dat uzelf de bestickering zou verzorgen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst doelt met deze eis op eventuele reclame uitingen van Opdrachtnemer op de auto's. De te bestellen auto's dienen voorzien te zijn van bestickering bij aflevering. Aanbestedende dienst heeft een voorbeeld illustratie geüpload wat een voorlopig ontwerp betreft.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 6 PvE eis E-01.007 CE certificaat

Vraag:

Deze eis werkt kostenverhogend en betekent dat wij de voertuigen door een onafhankelijke instantie (bijvoorbeeld TNO) zullen moeten laten keuren. Is dit echt noodzakelijk of kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Voertuig valt niet onder deze eis, op- en inbouw en accessoires wel.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 6 PvE eis E-01.006 machinerichtlijn

Vraag:

Kunt u aangeven waarom deze eis (2006/42/EG machinerichtlijn) van toepassing is bij auto's of kunt u deze laten vervallen?

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 6 PvE eis E-01.002 track & trace

Vraag:

Dienen wij de kosten voor het track & trace systeem in onze leaseprijzen in het prijzenblad te verwerken? En zo ja, welke functies wilt u dat het track & trace systeem heeft en hoe om te gaan met de maandelijkse abonnementskosten?

Antwoord:

De kosten voor track- en tracesystemen hoeft niet meegenomen te worden in de leasekosten. Aanbestedende dienst heeft een aparte overeenkomst hiervoor en daarmee valt het leveren van track- en tracesystemen buiten de scope van de Opdracht. Opdrachtnemer dient er wel voor te zorgen dat de track- en tracesystemen van onze contractant verwerkt zijn in de bestelde voertuigen bij aflevering.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 6 PvE eis E-01.001 bestickering

Vraag:

Kunt u aangeven of wij de kosten van de bestickering in de leaseprijzen in het prijzenblad dienen te verwerken en zo ja kunt u dan een voorbeeld van de bestickering verstrekken?

Antwoord:

Zie hiervoor het gegeven antwoord op vraag 14.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument artikel 3.6

Vraag:

U geeft aan dat het budget jaarlijks maximaal € 75.000,- exclusief btw bedraagt. Betekent dit dat indien de inschrijfprijs x 12 maanden meer bedraagt dan € 75.000,- inschrijven geen zin heeft?

Antwoord:

Het jaarlijks budget van €75.000 geldt voor alle te bestellen voertuigen zonder de optionele voertuigen.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 9 opgave referentieproject

Vraag:

Kunt u aangeven wie het formulier dient te ondertekenen? Is dit de referent of (zoals gebruikelijk) de inschrijver?

Antwoord:

Het formulier dient van een rechtsgeldige ondertekening van Inschrijver te zijn voorzien, niet van de referent.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument bijlage 1

Vraag:

Hier wordt aangegeven dat het Uittreksel van de Kamer van Koophandel rechtsgeldig ondertekend dient te worden. Dit is heel ongebruikelijk. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord, dit is een omissie.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument artikel 9.3.1

Vraag:

Het Plan van Aanpak mag maximaal 3 x A4 bedragen. Gezien de vele onderwerpen die beschreven dienen te worden vragen wij u dit uit te breiden naar maximaal 5 x A4. Staat u hiervoor open?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord met het voorstel. Eventuele bijlagen worden gemaximaliseerd op 3 A4 (enkelzijdig).

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument artikel 3.6

Vraag:

In dit artikel wordt aangegeven dat de prijzen vast zijn tot einde overeenkomst. Kunt u hierbij een uitzondering maken voor wijzigingen in catalogusprijzen (tussen moment van bestellen en inzet), overheidsheffingen (BPM en HSB) en verzekeringspremies?

Antwoord:

Akkoord, mits Opdrachtnemer onderbouwd c.q. gemotiveerd kan aantonen dat de prijs van het voertuig of overheidsheffingen en verzekeringspremie verhoogd zijn.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Conform eis 0120 van het Programma van Eisen dient Inschrijver op het prijzenblad aan te geven wat de levertijd is voor de auto's die besteld gaan

worden, maar in het prijzenblad is dit niet opgenomen, klopt dit?

Antwoord:

Dit is correct. Eis 01-20 is hierop aangepast. Het Programma van Eisen is aangepast en tezamen met de Nota van Inlichtingen geüpload.

Percelen: P1 Operationele lease dienstvoertuigen ten behoeve van het wagenpark

Beantwoord op: 10 okt. 2024